
Rio Grande do Sul , 10 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3526 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94 

Matric. 
Nome do 

Professor 
Escola Turno 

Carga 

Horária 
Data Início 

711-0 
Ceni Dala 

Giacomassa Tonin 

E.M.E.I. Benito Victório 

Martinelli – Professores 

Infantil Pré-Escola 

Tarde 20 horas 01/03/2023 

3833-4 
Soleia Rosa Vidi 

Gabana 

E.M.E.F. Padre Aleixo – 

Professores Fundamental 
Tarde 20 horas 01/03/2023 

3989-6 
Iliane de Fatima 

Barbosa 

E.M.E.F. Padre Aleixo – 

Professores Fundamental 
Manhã 20 horas 01/03/2023 

  

§ 1º Para o desempenho das atividades deverá ser obedecido o 

calendário escolar estabelecido pela Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Turismo de acordo com a legislação 

vigente. 

§ 2º A jornada de trabalho será estabelecida de acordo com a 

necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Turismo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01/03/2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 09 DE 

MARÇO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 09 de março de 2023. 
  

GUSTAVO DETONI 
Secretário da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:710369EF 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 145/2023 DE 09 DE MARÇO DE 2023 

 

Designa local de trabalho de Servidores Municipais e 

da outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o local de trabalho aos Servidores Municipais, 

conforme segue: 

  
Matric. Nome do Professor Escola Data Início 

669-6 Taise Costa Dalla Libera 
E.M.E.F. João Dal Piva – Domésticas 

Merendeiras 
01/03/2023 

854-0 
Maria Ivanete Oliveira 

Klipel 

E.M.E.F. João Dal Piva – Domésticas 

Merendeiras 
01/03/2023 

788-9 
Sonia de Fatima Dal 

Olmo Vuelma 

E.M.E.I. Benito Victório Martinelli – 

Domésticas Merendeiras Pré-Escola 
01/03/2023 

3597-1 Leonete Piton 
E.M.E.F. Padre Aleixo – Domesticas 

Merendeiras 
01/03/2023 

3937-3 Thais Concolatto 
E.M.E.F. Padre Aleixo – Servidores 

Contratados Fundamental 
01/03/2023 

  

§ 1º Para o desempenho das atividades deverá ser obedecido o 

calendário escolar estabelecido pela Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Turismo de acordo com a legislação 

vigente. 

§ 2º A jornada de trabalho será estabelecida de acordo com a 

necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Turismo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01/03/2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 09 DE MARÇO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  

Em 09 de março de 2023. 
  

GUSTAVO DETONI 
Secretário da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:0408D376 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 010-2023. 

 

Edital de Chamamento Público 005-2020. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: SERVIÇOS MEDICOS BORGES – DE LA FE LTDA 

- EPP. 

Objeto: Execução de serviços técnico-profissionais a serem prestados 

pela CONTRATADA, consistentes na realização procedimentos 

previstos no item 2.1 do Edital de Chamamento Público nº 005/2020, 

em específico CONSULTA MÉDICA na área de CLÍNICA GERAL. 

Prazo: 09/03 a 31/12/2023. 

Valor: R$ 40,00 por consulta/paciente 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:B26E1EAB 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 2º ADITIVO AO CONTRATO 030-2021. 

 

Processo n.038/21 – Dispensa n. 016-21. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Osmar Dias de Souza. 

Objeto: Locação de uma área rural de terras de 10.000m2 (dez mil 

metros quadrados), que se encontra dentro de uma área maior de 

40.000,00m2, localizada na Linha Jacuí Mirim, Ibirubá, registrada sob 

a matrícula n° 22.152, para a extração de saibro (cascalho). 

Prazo: 26/02/2023 a 25/02/2024. 

Valor mensal: R$ 1.164,50. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:A9A9D860 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 18-2023 KADERLI MOTOR 

PEÇAS LTDA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Objeto: Contratação de empresa destinada a reforma do motor do 

caminhão Volvo VM220, ano 2014, para atender as necessidades da 

Secretaria de Obras e Viação. 

Vinculado ao Pregão Presencial PMI039-2021 

Contratada: KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA 

CNPJ 03.024.502/0001-40 

Lote: 01 

Valor total: R$ 34.999,00   

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:66E8AE96 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 4º ADITIVO CONTRATO 019-2019. 

 

Dispensa nº 006-19 - Processo nº 023-19. 

Locatário: Município de Ibirubá 

Locador: Alberi Fritsch e Airton Fritsch. 

Objeto: LOCAÇÃO de uma área de terras de aproximadamente 1,5 

ha, destinada ao encerramento do aterro controlado de Linha Pulador 

Sul, conforme determinação da Fepam. 

Prazo: 06/03/2023 a 05/03/2024. 

Valor mensal: R$ 2.855,00. 


